²⁴² „*Praeter modum confuse et indistincte concipiendi, eo quod quaedam res aliquam realitatem ex natura rei communem cum alia habeant quae si adaequate concipitur, statim illa inferiora illam includentia dicuntur confuse et indistincte concipi, ut in rebus praedicamentalibus, datur etiam alius modus confuse et indirecte concipiendi...datur etiam modus confuse et indirecte concipiendi, et indistincte, eo quod possit aliqua res inadaequate concipi ob aliquam convenientiam et inchoatam similitudinem utpote virtuaelem vel fundamentalem, quam habet cum alia re, ut in rationibus transcendentibus, quae non fundantur in aliqua natura communiter reperta a parte rei existente in Deo et creatura, sicut illa, de qua prop. 1. dictum est.*“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.7. str.23a

²⁴³ „*Assero ad quaestionem: Conceptus entis non est rigorose distinctus formaliter ex natura rei a Deo et creatura, sed potius formaliter virtualiter, seu fundamentaliter.*“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.4. str.23b

²⁴⁴ „*Dum Scotus dicit ens contrahe i ad Deum et creaturam per finitatem eet infinitatem, Adversarii male intelligunt hanc esse contradictionem [lege: contractionem] a priori, quasi una realitas communis posset primo contrahi ad essentialiter distincta plura per modos intrinsecos; nam modus intrinsecus non constituit suam rem in esse quidditativo, sed supponit constitutam; cum modus intrinsecus non variat rationem rei, ut fert communis maxima Scoti; ideo modus nequit esse prima ratio contrahendi realitatem ad constituendum plura essentialiter distincta; inde illa summa perfectio Dei est eius prima ratio constitutiva, quae modificatur per infinitatem, et ideo tantum haec est ratio a posteriori distinctiva Dei, illa autem realitas entis, si esset perfecte distincta ab illa summa perfectione, esset perfectibilis, et ideo potentialis, unde proprie loquendo finitas et infinitas non sunt modi contractivi Entis, sed modi Dei et creaturae, seu Deitatis et creatureitatis.*“ – Krisper 1735, Met. d.1.q.4. str. 24a.

²⁴⁵ „*Nec dicas: Deus est specie differens a creatura: ergo infinitas variat rationem, cuius est modus; sed infinitas est modus intrinsecus: ergo modus intrinsecus non est, qui non variat rem, cuius est modus. Respondeo negando consequentiam, nam false supponitur finitatem et infinitatem primo in se contrahere ens ad Deum et creaturas; nam ex illis non potest primo colligi, quod Deus et creatura specie distinguantur, sed sunt aliae quaedam formalitates nobis ignotae, quibus contrahitur ens ad deum et creaturas, sicut quaelibet natura creata habet suam perfectionem quae est distincta aliquo modo a natura specifica ipsius, secundum quam per se primo distinguitur a qualibet natura creata, quae perfectio est modus intrinsecus, et sic perfectio Dei, qua maior*